„Сигурност  на  електроенергийната  система“  /ФСЕС/  по  сключен  Договор  за  компенсиране  с 
премии № ВЕИ – 417/30.08.2019 г., в сила от 01.10.2019 г. 

На основание чл.1, ал.1 ЗОДОВ, във вр. с чл.203 и сл. АПК се претендират следните 
суми:

-  сумата  от  11  628,96  лв.  (единадесет  хиляди  шестстотин  двадесет  и  осем  лева  и 
деветдесет и шест стотинки) без вкл. ДДС, представляваща обезщетение за претърпени вреди от 
бездействие на Комисията за енергийно и водно регулиране за периода 01.01.2024 г. - 31.01.2024 
г.;

законна лихва за забава в размер на 969,05 лв. (деветстотин шестдесет и девет лева и 
пет  стотинки)  върху  горепосочената  главница  от  7  995,60  лв.  (седем  хиляди  деветстотин 
деветдесет и пет лева и шестдесет стотинки) за забава от 01.07.2024 г. до датата на подаване на 
настоящата искова молба;
- сумата от 14 259,32 лв. (четиринадесет хиляди двеста петдесет и девет лева и тридесет 
и две стотинки) без вкл. ДДС, представляваща обезщетение за претърпени вреди от бездействие 
на Комисията за енергийно и водно регулиране за периода 01.02.2024 г. - 29.02.2024 г.;
- законна лихва за забава в размер на 1 188,24 лв. (хиляда сто осемдесет осем лева и 
двадесет и четири стотинки) върху горепосочената главница за забава от 01.07.2024 г. до датата на 
подаване на настоящата искова молба;
- сумата от 17 720,32 лв. (седемнадесет хиляди седемстотин и двадесет лева и тридесет 
и две стотинки) без вкл. ДДС, представляваща обезщетение за претърпени вреди от бездействие 
на Комисията за енергийно и водно регулиране за периода 01.03.2024 г. - 31.03.2024 г.;
- законна лихва за забава в размер на 1 476,65 лв. (хиляда четиристотин седемдесет й 
шест лева и шестдесет и пет стотинки) върху горепосочената главница за забава от 01.07.2024 г. 
до датата на подаване на настоящата искова молба;
- сумата от 25 265,30 лв. (двадесет и пет хиляди двеста шестдесет и пет лева и тридесет 
стотинки)без  вкл.  ДДС,  представляваща  обезщетение  за  претърпени вреди  от  бездействие  на 
Комисията за енергийно и водно регулиране за периода 01.04.2024 г. - 30.04.2024 г.;
- законна лихва за забава в размер на 2 105,38 лв. (две хиляди сто и пет лева и тридесет и 
осем стотинки) върху горепосочената главница за забава от 01. 07. 2024 г. до датата на подаване 
на настоящата искова молба;
- сумата от 24 988,42 лв. (двадесет и четири хиляди деветстотин осемдесет и осем лева и 
четиридесет и две стотинки) без вкл. ДДС, представляваща обезщетение за претърпени вреди от 
бездействие на Комисията за енергийно и водно регулиране за периода 01.05.2024 г. - 31.05.2024 
г.;
- законна лихва за забава в размер 2 082,31 лв. (две хиляди осемдесет и 
два лева и тридесет и една стотинки) върху горепосочената главница
за забава от 01.07.2024 г. до датата на подаване на настоящата искова молба;
- сумата от 28 795,52 лв. (двадесет и осем хиляди седемстотин деветдесет и пет лева и 
петдесет и две стотинки) без вкл.  ДДС, представляваща обезщетение за претърпени вреди от 
бездействие  на  Комисията  за  енергийно  и  водно  регулиране  да  измени  премията  за  периода 
01.06.2024 г. — 30.06.2024 г.;
- законна лихва за забава в размер 2 399,56 лв. (две хиляди триста деветдесет и девет 
лева и петдесет и шест стотинки), върху горепосочената главница за забава от 01.07.2024 г. до 
датата на подаване на настоящата искова молба;
- законната  лихва  за  забава  върху  главниците  за  периода  от  датата  на  подаване  на 
исковата молба до датата на окончателно изплащане на дължимите суми.

При условията на евентуалност, на основание чл.2в, ал.1, т. 1 ЗОДОВ, във вр. с чл.203 
и сл. АПК, следните суми:
- сумата от 32 591,08 лв. (тридесет и две хиляди петстотин деветдесет и един лева и 
осем стотинки), представляваща обезщетение за претърпени вреди от бездействие на Комисията 

за енергийно и водно регулиране да измени премията за периода 01.05.2024 г. - 31.05.2024 г.;
- законна лихва за забава от 2 759,01 лв. (две хиляди седемстотин петдесет и девет лева 
и една стотинка) върху горепосочената главница за забава от 01.07.2024 г. до датата на подаване